

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon Redakcji i Adm.

i oddzielnia wiaçzq-am.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorażczyzny 31

O reformę wyborczą sejmową.

Lwów, 16. marca.

Wczoraj odbyło się posiedzenie sejmowej komisji konstytucyjnej w wyniku rozmów, jakie odbył Marszałek Sejmu z przedstawicielami klubów lewicowych i mniejszościowych.

Na wniosek posła **Kiernika** (Piast) postanowiono rozszerzyć liczbę członków subkomisji, która ma obmyśleć sposób zabezpieczenia przedstawicielstwa polskiego do Sejmu i Senatu na ziemiach kresowych. Do tej subkomisji wchodzi obecnie 11 posłów, a to: poseł **Głabiński** (ZLN), **Dubanowicz** (Ch. N.), **Kiernik** (Piast), **Pruszyński** (ZLN), **Bryła** (Ch. D.), **Czapiński** (PPS), **Bagiński** (Wyzwolenie), **Polakiewicz** (Str. chłopskie), **Popiel** (NPR.), **Chruccki** (Ukraińce) i **Schreiber** (Kolo żyd.).

W godzinach wieczornych zebrała się subkomisja, której posiedzenie trwało bardzo krótko.

Tematem obrad była głównie i w szczególności sprawa zapewnienia mniejszości polskiej na kresach reprezentacji parlamentarnej. Poseł **Głabiński** proponował, aby na kresach utworzone były wielkie okręgi wyborcze a mianowicie w Małopolsce wschodniej 5 okręgów zamiast dotychczasowych 9, na kresach wschodnich 3 zamiast dotychczasowych 7. W tych okręgach kresowych mniejszości polskiej i żydowskiej ma przysługiwać prawo związków list wyborczych.

Poseł **Schreiber** (Kolo żyd.) uznaje słuszność przyznania polskiej mniejszości na kresach przedstawicielstwa sejmowego, ale domaga się tego samego dla mniejszości żydowskiej w całym państwie. Następnego posiedzenie odroczone do dzisiaj.

Znowu protest mniejszości narodowych.

Lwów, 16. marca.

Sejmowa komisja administracyjna obradowała w sprawie projektu ustawy samorządowych o gminie wiejskiej. Przed przystąpieniem do porządku dziennego odbyła się krótka formalna dyskusja w sprawie ważności piątkowego posiedzenia komisji, gdyż posłowie z mniejszości narodowych kwestionowali ważność posiedzenia.

Przewodniczący p. **Putek** (Wyzw.) oświadczył, że wszystkie te zarzuty są **nienzasadnione** i wypowiedział się przeciwko wnioskowi, które zmierzały do ponownego rozpatrzenia uchwał zapadłych na posiedzeniu piątkowym. Wobec tego uchwały, jakie komisja przyjęła w piątek, zostały w mocy.

Z kolei poseł **Insler** (Kolo żyd.) odczytał wspólną deklarację podpisaną przez Kolo żyd., klub ukraiński i przez Niemców, w której oświadczyli, że dalszy udział posłów z klubów mniejszości narodowych jest bezcelowy i nie chcą brać odpowiedzialności za prace komisji. Po złożeniu tego oświadczenia reprezentanci klubów mniejszości narodowych opuścili demonstracyjnie salę.

Stan sanitarny w Polsce.

Lwów, 16. marca.

W Min. spraw wewn. odbyła się konferencja prasowa, na której przedstawione zostały wyniki działalności urzędu zdrowia przez generalnego dyrektora dra **Adamskiego**, a następnie przez min. **Składkowskiego**.

Na konferencji przedstawiono, że poczyniony został przez min. spraw wewn. cały szereg środków ochronnych, mających na celu ochronę ludności przed powtórzeniem się groźnych epidemii tyfusu plamistego, brzusznego, czerwonki, ospy itp., jaka pojawiła się w pierwszych latach w związku z działaniami wojennymi. Środki te jednak są niewystarczające, jak długo trwają w Polsce stosunki anty-sanitarne co do czystości osobistej i mieszkań ludzkich. Obecnie min. spraw wewn. wydało stanowczy nakaz czyszczenia przedwzrostkiem hoteli, zajazdów, restauracji, pensjonatów, oraz tych zabudowań, w których mieszczą się urzędy i to z terminem wykonania do 1. kwietnia. Ponadto min. spraw wewn. zarządziło, ażeby organy policyjne i sanitarne w ciągu kwietnia przeprowadziły kontrolę co do wykonania owego nakazu. Po tym terminie w razie stwierdzenia niesanitarnego stanu wymienionych zakładów, będą one zamknięte aż do czasu usunięcia usterek.

Odrębny okólnik wydało min. spraw wewn. w sprawie miejsc letniskowych. W pierwszej linii w zakresie zwalczania chronicznych chorób zakaźnych figuruje przedeszyszkciem gruźlica. W Polsce liczba chorych na gruźlicę dosięga w przybliżeniu 750 tysięcy osób. Na cele zwalczania jej potrzebne są olbrzymie fundusze i dlatego ministerstwo musiało się wyrzec własnej bezpośredniej akcji i zadowolilo się organizowaniem, subsydjowaniem działalności czynników samorządowych, społecznych i kas chorych.

Dla osiągnięcia zamierzeń min. spraw wewn. w dziedzinie walki z gruźlicą konieczne jest wypełnienie 2 warunków: 1) uregulowanie ustawodawstwa przeciwgruźliczego, 2) powiększenie budżetu na cele walki z gruźlicą. Projekt ustawy o zwalczaniu gruźlicy został już opracowany i jest obecnie przedmiotem studiów. Rząd w budżecie na cele walki z gruźlicą ma 425 tys. zł. na subwencje, jednakże faktyczne koszty walki muszą ponieść samorządy.

Jeśli idzie o walkę z chorobami wenerycznymi, to jest ona prowadzona w dwu kierunkach: przez zwalczanie nierządu, oraz przez leczenie bezpłatne chorych wenerycznie w specjalnych przychodniach. Wśród ogółu ludności w Polsce, szczególnie zaś w zakładach dla sierót i opiekuńczych, jaglica w latach wojny przybrała na znacznych rozmiarach. Zbadano 50 tys. dzieci i okazało się, że 12% ich jest chorych na jaglicę. Walka z alkoholizmem zmierza do subwencjonowania przychodni dla alkoholików, oraz wychowywania młodzieży w abstynencji.

Następnie poruszył p. dr. **Adamski** sytuację uzdrowisk i zdrojowisk państwowych w **Krynicy**, **Busku** i **Ciechocinku**, które wykazały stale wzrastającą frekwencję. W **Krynicy** w ostatnich latach przeprowadzono cały szereg nowych urządzeń, wykopano sześć źródeł

mię inych, przyczem nowe źródła odkryto przed dwoma tygodniami. W bież. roku rozpoczęła będzie budowa nowego domu zdrojowego administracyjnego, oraz kontynuowana budowa elektrowni.

Bardzo ciekawe cyfry zostały przytoczone o personalu sanitarnym, jakim państwo rozporządza. Ogólna liczba lekarzy w Polsce przekroczyła w r. 8 tysięcy, przyczem przyrost lekarzy w stosunku do zapotrzebowania jest znaczny i zwiększa się z roku na rok. Najlepiej ilustruje ten przyrost lekarzy ilość dyplomów lekarskich, bo gdy w r. 1923 wydano 263 dyplom w i nast yfikowano 129, to w r. 1924/25 wydano 713 dyplomów, a nostryfikowano 104. Lekarzy rządowych jest blisko 500, reszta przypada na lekarzy wolno-praktykujących i lekarzy miejskich. Poza tem jest 2 tys. przeszło felcerów, akuszerów ponad 6.500. Felcerzy, których stan jest na wymiarciu, dokonują swoich czynności tylko na obszarze b. zab. a rosyjskiego.

Najbliższe zamierzenia ustawodawcze w dziedzinie sanitarnej są: projekt ustawy o uregulowaniu spraw aptekarskich, projekt ustawy celem unormowania detalicznego handlu drogerijnego i farmacji polskiej, pozatem są w opracowaniu: projekt ustawy określający zakres działania i wzajemne ustosunkowanie się władz rządowych i samorządowych w sprawach zdrowia publicznego, projekt ustawy o państwowym zakładzie higieny, projekt ustawy o organizacji zarządu państwowymi zakładami zdrojowymi, projekt ustawy o nadzorze nad środkami żywności i przedmiotami użytku, projekt ustawy o chowaniu zmarłych, o zwalczaniu chorób wenerycznych, o zwalczaniu gruźlicy, o zakładach leczniczych, o kosztach leczenia, oraz projekt ustawy aptekarskiej.

Na wczorajszej konferencji prasowej również zabrał głos p. min. spraw wewn. **Składkowski** i przy tej okazji p. minister w sposób ujmujący i dowcipny podzielił się ze zgromadzonymi dziennikarzami ze swymi poglądami na zagadnienie czystości w państwie. P. minister z naciskiem podkreślił związek, jaki zachodzi pomiędzy czystością osiedli ludzkich a psychologią ich mieszkańców. Zwrócił uwagę na brak kultury w obejściu domowym zaznaczając, że brud naszych wsi i miasteczek zabija w nas leżyznę psychiczną.

Spółczeństwo nasze w przeważającej swej większości jest bierne wobec istniejącego brudu. A właśnie walka z tym brudem jest jednym z celów p. ministra.

Muszę rozwalić polski brud — mówił p. minister — a do tego zmierzam najprostszymi środkami. Jeszcze w tym sezonie muszą być uporządkowane wszystkie hotele, pensjonaty, oberże, zajazdy itp., inaczej zostaną zamknięte. Urzędy państwowe jako ośrodki kulturalne na prowincji muszą uporządkować swoje lokale i dziedzińce. Nie można bowiem z pietyzmem przechowywać brudu i odpadków, częstokroć jeszcze pochodzących z czasów okupacji. Z kolei ulegną ascenizacji urzędy samorządowe.

Z Konwentu Senjorów.

Lwów, 16. marca.

Pod przewodn. p. Marsz. **Rataja** obradował konwent senjorów Sejmu dla ustalenia porządku obrad Izby w najbliższym okresie. Posiedzenie Sejmu zwołane zostało na 22 marca, przyczem na porządku dziennym figurują poprawki Senatu do budżetu, do ustawy skarbowej oraz rezolucje budżetowe.

Pozatem Sejm rozpatrzy sprawozdanie Najwyższej Izby kontroli państwa, projekt budżetu, o ile on do tego czasu wróci z Senatu. Sejm ma do zatwierdzenia kilka ustaw ratyfikacyjnych, sprawozdanie komisji konstytucyjnej o projekcie ustawy traktującej o samorozwiązalności Sejmu, projekt ustawy o zgromadzeniach.

Pozatem Sejm w sesji obecnej miałby kolejno w miarę uchwalenia odpowiednich ustaw samorządowych przez komisję administracyjną, zatwierdzenie projektów tych ustaw, a wreszcie ustawę o ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu, jeżeli komisja konstytucyjna taki projekt ustawy wygotuje.

Zdaniem Marsz. **Rataja** projekty ustaw o samorządzie gminnym winny znaleźć się w Sejmie nawet wtedy, jeżeliby całokształt ustaw samorządowych nie był jeszcze przez komisję rozpatrzone.

Przeciwko tym poglądom Marsz. **Rataja** wystąpili poseł **Kiernik** (Piast) i poseł **Chruccki** (Ukraińce) i oświadczyli gotowość rozpatrzenia całokształtu ustaw samorządowych, nie godząc się na ich rozkawalkowywanie. W tej sprawie zadecyduje sam Sejm.

Pod koniec konwentu poseł **Czapiński** (PPS.) zwrócił się do Marsz. **Rataja** z zapytaniem, czy wiadome są mu jakieś zamiary rządu w sprawie obecnej sesji sejmowej, a to wobec krążących pogłosek, że sesja Sejmu ma być niebawem zamknięta.

W odpowiedzi p. Marsz. **Rataja** zaznaczył, że **nie ma żadnych wiadomości w tej sprawie**, sądzi jednak, że rząd uwzględni program prac, który Izba ma do zatwierdzenia, a który został ustalony na wczorajszym posiedzeniu koawentu senjorów.

O Wilno.

Lwów, 16. marca.

Z **Kłajpedy** donoszą, że prem. litewski **Valdemaras** zaprzeczył wiadomościom podanym przez prasę angielską, jakoby między Polską a Litwą odbyła się wymiana pism w sprawie uregulowania dotychczas istniejących spraw spornych. Litwa zmierza do zwołania konferencji międzynarodowej w sprawie Wilna, w której to konferencji miałyby wziąć udział Niemcy, Rosja i mo carstwa zachodnie. Ponieważ jednak konferencja taka w najbliższym czasie jest niemożliwa, Litwa gotowa jest w międzyczasie sama przystąpić do rozwiązania sprawy Wilna. Inicjatywa do tego musi jednak wyjść od Polski.

Na Litwie kowieńskiej ciągle sprzysiężenia.

Lwów, 16. marca.
Z Kowna donoszą o zdemaskowa iu wojsk. sprzysiężenia, w skład którego wchodził oficerowie i studenci uniwersytetu kowieńskiego przekonani lewicowych. Jak słyhać, aresztowano 20 oficerów m. in. pułk. 5 pp. Paukasa, oraz 5 studentów uniwersytetu kowieńskiego. Krają pogłoski, że areszt grozi również 2 posłom. Sprzysiężenie miało być zorganizowane przez zwolenników partii ludowych socjalistów.

Wybory do Rad miejskich.

Lwów, 16. marca.
Warsz. rada m., jak również cały szereg innych rad miejskich na terenie Kongresówki mają być definitywnie rozwiązane, a nowe wybory miałyby być przeprowadzone jeszcze w bieżącym półroczu. Taką jest decyzja Mln. spraw wewn. przy czem wybory miałyby się odbyć wedle ordynacji wyborczej dla gmin miejskich uchwalonej przez sejmową komisję administracyjną w II. czytaniu. Jednak jest rzeczą wątpliwą, czy Sejm i Senat wogóle zdołają załatwić tę sprawę.

Zjazd polskich biskupów.

Lwów, 16. marca.
W Warszawie rozpoczął się zjazd biskupów polskich w obecności ks. Prym. Hłonda i kard. Kakowskiego. Na zjeździe omawiano wewn. sprawy kościelne, poza tem zjazd zamierza wypowiedzieć walkę upadłkowi moralności i obyczajów w społeczeństwie.

Zjazd art. plastyków.

Lwów, 16. marca.
W Warszawie obraduje Zjazd deleg. Związ. Artystów plastyków z całego kraju. Zjazd otworzył prezes Zw. zaw. Polsk. Art. Pl. p. Kaz. Strzeński. Wygłoszono dwa referaty p. Bylewskiego „O organizacji Sztuki“ i K. Strzeńskiego „O organizacji ogólnego Zw. Art. Plast., wnoszące referat o ustawie emerytalnej pracowników umysłowych.

O polską własność w Besarabji.

Lwów, 16. marca.
Rokowania między rządem rum. a obyw. polskimi, wywłaszczonymi z majątków ziemskich w Besarabji, dobiegają końca. Polacy otrzymali od rumuńskiego Ministera spraw zagr. zapewnienie, że w ciągu najbliższych tygodni otrzymają wynagrodzenie za wywłaszczone obszary. Cenę wywłaszczonej ziemi oznaczono 120 dolarów za hektar. Ostateczna decyzja w powyższej sprawie oczekiwana jest z końcem b. m.

Polskie pożyczki państwowe.

Lwów, 16. marca.
Kursy i obroty polskich pożycz. państw. po przejściowym osłabieniu w całym wykazują w pierwszym tygodniu marca ponowny wzrost bardzo znaczny. Kurs 8% pożyczki doł. osiągnął niebywale wysoki stan 98¼. W końcu tygodnia obniżył się do 97, przy czem obrót wynosił 1.075 tys. dolarów. Obrót 6% pożyczki dolarowej wynosi 118 tys. dolarów, przyczem w pierwszym tygodniu marca najwyższy kurs wynosił 84, ostatnio 82 5/8.

Nowa mogiła.

Lwów, 16. marca.
Prez. Czakste zmarł na zamku ruskim o godz. 8.45 wieczorem, w krótkiej chwili ustąpiła działalność serca. Konającego prezydenta otaczali członkowie najbliższej rodziny.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 16 marca. Rz. kat. Lubina m. — Gr. kat. Ewtopija.

TEATR WIELKI

Sroda 16. bm. „Między nocą a braskiem“.

Czwartek, 17. bm. „Między nocą a braskiem“.

Piątek, 18. bm. „Legenda Bałtyku“.

TEATR NOWOŚCI

Sroda 16. bm. „Pani Piek na audjencji“.

Czwartek, 17. bm. „Król Kawy“.

Piątek, 18. bm. „Pani Piek na audjencji“.

TEATR MAŁY

Sroda o 7.30 „Dom warjatów“ poraz ostatni).

Czwartek o 7.30 „Potęga reklamy“, far-sa w 3 aktach (Premjera).

Piątek, o 7.30 „Potęga reklamy“.

Ko uczczeniu Imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego daje Teatr Wielki w sobotę 19. bm. dwa uroczyste przedstawienia: popołudniu o godz. 3 światła opera narodowa Tadeusza Joteyki „Król Zygmunt August“ i wieczorem o godz. 7.30 wspaniały dramat Juliusza Słowackiego „Horsztyński“. Wieczorne przedstawienie będzie nie jako podwójnym światłem dla naszego teatru, gdyż w „Horsztyńskim“ wystąpi gościnnie w roli tytułowej polszkany, po długiej nieobecności, z powrotem dla sceny polskiej, znakomity tragic, Roman Zelazowski.

Dowódca Okr. Korp. VI gen. Władysław Sikorski wyjechał na 6-dniowy urlop od dnia 16. marca począwszy. Dowództwo Korpusu sprawować będzie zastępczo płk. Głuchowski Dea 4 Dyw. Kaw.

Zrzeczenie kół rodzicielskich polskich szkół średnich odniosło się przez Kuratorium Lwowskie do Ministerstwa W. R. i W. P. z pismem, w którym wywodzi, że znaczne taksy i opłaty wprowadzone w r. 1926 w szkołach średnich, są prawdziwym

Pogłoski.

Lwów, 16. marca.

Wied. prasa zamieszcza wiadomości z Rzymu, jakoby między rządem włoskim i polskim nawiązano rokowania w sprawie traktatu polsko-włoskiego, na mocy którego Polska miałaby ponieść Włochom w ich akcji na terenie państw bałkańskich, zaś Włochy Polsce przeciw Niemcom.

Zmyślone informacje.

Lwów, 16. marca.

Polska Agencja Teleg. upoważniona jest do katogorycznego stwierdzenia, że wiadomości podane przez „Voss. Ztg.“ jakoby w związku z ostatnimi zajściami granicznymi na granicy polsko-litewskiej władze polskie miały skoncentrować 3 pułki na granicy litewskiej, są zmyślone.

Strzeżenie o stosunkach polsko-niemieckich.

Lwów, 16. marca.

„Berl. Tagebl.“ donosi, że na posiedzeniu gabinetu w pałacu prezydenta Rzeszy Stresemann szczegółowo omówił stosunki polsko-niemieckie i wyraził przekonanie, że na podstawie rozmów z ministrem Zaleskim może zapewnić, iż w najbliższym czasie rokowania polsko-niemieckie zostaną na nowo podjęte.

Strajk w Łodzi.

Lwów, 16. marca.

W Łodzi wyczuwać się daje pewne odprężenie w sytuacji strajkowej. Widmo grożącego strajku generalnego powoli zanika a z drugiej strony wyczuwać się daje pewna ustępliwość wśród przemysłowców. Przedewszystkiem skłonny jest do ustępstw średni przemysł,

ciężarem dla niezamożnych rodziców zwłaszcza obciążonych liczną rodziną. Wobec tego Zrzeszenie zwraca się do Ministerstwa z prośbą o przyzwolenie na uiszczenie taksy w równych ratach miesięcznych do końca roku szkolnego.

Nadto delegacja Zrzeszenia zjawila się u zastępczego nieobecnego p. Kuratora, Na celnika wydziału ogólnego Kuratorium p. Janellego, który przyobiecał natychmiast odnieść się do dyrektorów szkół średnich z zarządzeniem, by do końca kwietnia nie stosowali ryguru niedopuszczenia do zajęć szkolnych uczniów, za których taksy nie zostały uiszczone.

Z żałobnej karty. Inż. Snięadowski Marceł, em. pułkownik Wojsk Polskich, Obrońca Lwowa, organizator antylernej Lwowskiej Legjonista I. Brygady, Kawaler orderu Virtuti Militari i Krzyża Walecznych, uczestnik wszystkich walk o niepodległość, zmarł d. 15. bm. we Lwowie.

Zebrańie Towarzystwa Miłośników języka polskiego odbędzie się 17. bm. o godz. 7 w sali w Zakładzie Seminarium słowiańskiego (Uniwersytet, stary gmach). Dr. Stanisław Bak wygłosi pogadankę „o niezwykłym Samodzierzu“. Wstęp wolny.

Posiedzenie nankowe Towarzystwa Geograficznego we Lwowie odbędzie się dziś o godz. 18 w sali Zakładu Geograficznego (J. K. Kościuszki 9, III p. Na porządku dziennym referat p. Ludwika Sawickiego z Warszawy: „Zagadnienie stosunku czwartorzędu Azji północnej do czwartorzędu Europy w świetle historii“.

Polskie Towarzystwo Politechniczne za wiadania swoich członków, że we srode dnia 16 marca br. wygłosi odczyt p. Sylwin Nawrocki pt. „Zmiana konstrukcji i ulepszenia parowozów“.

Doroczne Walne Zgromadzenie Członków Koła Związku Oficerów Rezerwy Lwów, odbędzie się dnia 20 marca br. o w. 10 przedpołudniem w sali (zółtej) Instytutu Technologicznego ul. Bourlarda 5. W razie niestawienia się na Walnem Zgromadzeniu wymaganej statutowo liczby członków, odbędzie się w pół godziny po wyznaczonym terminie drugie Walne Zgromadzenie Koła, które będzie prawomocnem bez względu na ilość obecnych członków.

który dał 15 proc. podwyżki, na co jednak nie godzi się wielki przemysł. Spodziewane jest, że koniec tygodnia przyniesie likwidację strajku o w poniedziałek ruszą fabryki. W rezultacie robotnicy uzyskają podwyżkę 10 procent swych plac.

Fa ryki łódzkie wysłały w ciągu lutego br. zagranicę 440 tys. kg towarów włókienniczych, ogólnej wartości 4,4 mil. zł. w stosunku do stycznia br. wzrost eksportu towarów wynosił około 400 tys. zł. Bardzo wydatnie ożywiły się obroty handlowe z Rumunją oraz z północnymi Chinami.

Rachuba czasu.

Lwów, 16. marca.

W Prezydium Rady min. odbyła się pod przew. p. wicepremiera Bartla konferencja w sprawie rachuby czasu. Obowiązujący obecnie czas śnodkowo-europejski jest niecisły i nieekonomiczny, a poza tem względy gospodarcze i naukowe przemawiają za przesunięciem czasu tak, aby praca dzienna rozpoczynała się wcześniej. Zagadnienie to komplikuje się jednak wskutek tego, że w pewnych dziedzinach, a zwłaszcza kolejnictwa przesunięcie czasu nie może się odbyć bez pewnych wstrząśnień. Na konferencji minister komunikacji Romocki oraz przedstawiciele innych Ministerstw przytoczyli argumenty co do t. zw. czasu łamanego, co do opóźnienia rachuby czasu na południku 22.6 stopni, względnie 30 stopni od Greenwich, Zebrawnie dotychczas materiały nie pozwalają na powzięcie decyzji, referującej wszystkie kwestje wchodzące tu w grę. Wobec tego postanowiono przeprowadzić szczegółowe badania, na których będzie można opracowane reformy.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 374/26/10. Katarzyna Małyszka, uri 1877 w Batiatyczach wyjechała do Rosji w roku 1915 i tam w żniwa w Szupkowie zmarła. Celem udowodnienia śmierci wzywa się ją aby do 3 miesięcy od ogłoszenia zgłosiła się lub udzielono wiadomości o niej sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, 18 lutego 1927. 1799

T. 68/25/3. Michał Flysnyk, ur. 18 listopada 1876 w Lubowcach pow. Tarnopol, żołnierz armji austr. zaginął na wojnie. Wdraża się postępowanie celem uznania a za zmarłego i wzywa się ażeby do sześciu miesięcy uwiadomiono sąd lub kuratora adw. dr. Parillego w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 9 kwietnia 1925. 1929

T. 272/26. Gabriel Raibida urodz. 24 sierpnia 1895 w Klekotowie pow. Brody zaginął od r. 1915 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. M. Grubera w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 29 stycznia 1927. 1868

T. 697/26/4. 1. Mateusz Mykytiuch, uł. 3 września 1877 w Wereszycy, 2. Zofja z Bereziaków Mykytiuch, ur. 22 wr. eśnia 1881 w Wereszycy, wymieniony ad 1) jako żołnierz austr. zaginął, wymieniona ad 2) wyjechała w r. 1915 do Rosji i tam zaginęła. Celem uznania ich za zmarłych wzywa się ich aby do 6 miesięcy od ogłoszenia zgłosili się lub u., udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII.
Lwów, 26 stycznia 1927. 1835

T. 304/24. Jan Papiuk urodzony 18 stycznia 1878 w Rudenku ruskiem pow. Brody zaginął od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Hęssla w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 18 grudnia 1924. 1869

T. 114/24. Antoni Giuszko syn Mikołaja i Wiktorji, urodzony 17 lutego 1881 w Koltowie, w Brzeżanach zamieszkały, żołnierz wojny światowej, walczył w r. 1914 na froncie ros. i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego wzywa się by zgłosił się w sądzie, lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 22 stycznia 1927. 1915

T. IV. 165/26/3. Stefan Jan 2-ga im. Kołat syn Stanisława i Katarzyny ur. 13 grudnia 1890 w Jordanowie i tam zamieszkały, jako żołnierz 56 pp. b. armji austr. zaginął na wojnie od stycznia 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby uwiadomiono sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Wadowice, 23 paźdz. 1926. 1936

T. 568/26/5. Anna Fesiuk, urodz. 14 lipca 1874 w Czerwonogrodzie, ostatnio zamieszkała we Lwowie, od r. 1912 nie daje o sobie znaku życia. Celem uznania ją za zmarłą i rozwiązania małżeństwa wzywa się ją, aby do 1 roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o niej sądowi albo dr. Henrykowi Rechenowi, adw. we Lwowie ul. Gródecka 3 a.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. VII.
Lwów, 15 grudnia 1926. 1881

T. 12/27/2. Jan Łukaczuk w Dołżycy poległ rękomo pod Lublinem w 1914 roku. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 3 miesięcy.

Sąd okr. Oddz. IV.
Sanok, 20 stycznia 1927. 1866

T. 231/26. Józef Chmielewski syn Aleksandra z Wierzchowic, żołnierz b. armji austr. zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Kohna w Czortkowie do 30 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 10 lutego 1927. 184

T. 181/26/4. Franciszek Prajsnar miał umrzeć w 1914 roku w Wilmerding-Pensylwania. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV. 1862
Sanok, 20 stycznia 1927.

T. 38 27/4. Bazyli Lutyj, ur. 1885 w Batiatyczach, jako żołnierz dostał się do niewoli włoskiej 1916 r. z miejscowości Capica Wet re-Baracca Nr. 38 Neapolu Italia, napisał 23 listopada 1916 i zaginął tamże. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Schneidrowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. 1785
Lwów, 23 lutego 1927.

T. 225/26. Jan Bilski syn Michała i Mokryny, rolnik wolny urodz. 3 kwietnia 1892 w Narajowie i tam zamieszkały żołnierz wojny światowej dostał się do niewoli rosyjskiej r. 1918. Żył jeszcze w niewoli w Trojsku od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wzywa się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1916
Brzeżany, 15 stycznia 1927.

T. 724/26/4. Zaczarysz Zahorodny, ur. 1873 w Woli Oleszyckiej, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. 1456
Lwów, 26 stycznia 1927.

T. IV. 147/26 4. Michał Bynie, syn Jana i Justyny, urodz. we Woli cieklińskiej 14 kwietnia 1900 roku zaginął na froncie bolszewickim w r. 1920. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie wiadomości o zaginionym sądowi okręgowemu w Jasle w ciągu 1 roku od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy, Oddział IV 1857
Jasło, 17 stycznia 1927.

T. 639/26. Józef Streicher, urodz. 1878 we Lwowie, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. 1457
Lwów, 18 stycznia 1927.

T. 232/26. Grzegorz Dudar syn Pawła z Karaszyniec żołnierz b. armii austr. zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratorowi dr. Podborczyńskiego w Czortkowie do 30 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy 1850
Czortków, 10 lutego 1927.

T. 130/26. Michał Wiącek, syn Szymona, ur. w Strzelczyskach 1889, żołnierz od 1915 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Buxbaumowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy 1944
Przemyśl, 27 czerwca 1926.

T. 5/27. Michał Szagała, syn Jana urodz. w Aksmianach 1880, jeniec, ni, daje wiadomości od 1917. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Buxbaumowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy 1948
Przemyśl, 4 marca 1927.

LICYTACJE.

E. II. 3163/26/16. Edykt licytacyjny. Dnia 22. marca 1927, o godz. 10 przedpoł. we Lwowie, Gabryelówka, fabryka obuwia sprzedaje przez publiczną licytację następujące przedmioty: maszyny, skóra i obuwie. Sprzedaż rozpocznie się w pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. -- W międzyczasie można obejrzeć przedmioty wystawione na sprzedaż. 1943
Sąd powiatowy, S. I., Oddział II.
Lwów, dnia 20. lutego 1927.

AMORTYZACJE.

T. IV. 7/27/3. Edykt. Na wniosek Józefa Kreboka, robotnika w Lipniku Nr. 411, pow. Biła zarządza się postępowanie celem umorzenia następujących książeczek wkładowych Kasy Oszczędności Miasta Białej, które miały zaginąć: 1) książeczka Nr. 10 opiewającej na nazwisko Józef Krebok i kwotę 1.309 zł. 09 gr. z dniem 15. września 1926 r., 2) książeczki Nr. 15921/79 opiewającej na nazwisko Rudolf Krebok i kwotę 104 zł. 84 gr. z dniem 30. czerwca 1926 r. Posiadaczy tychże książeczek

wkładowych wzywa się, aby zgłosili swe prawa do 6-ciu miesięcy od daty tego edyktu, gdyż w razie przeciwnym uznalby Sąd po upływie tego terminu książeczki te jako pozbawione znaczenia. 1934
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 27. stycznia 1927.

SPADKI.

A. 404/26/11 Edykt. Józef Szymański, syn Józefa i Katarzyny z Zarebów, rolnik i leśny w Nagoszynie, zmarł 4. października 1926 w Nagoszynie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Sądowi ujętej wymienionemu nie wiadomo, czy pozostali jacy dziedzice w szczególności czy żyje rodzeństwo zmarłego, a to Jan Szymański, Karolina z Szymańskich Panikiewiczowa i Ludwika z Szymańskich Świłkowska, względnie potomkowie tychże. Ustanawia się dla tych nieznanych spadkobierców kuratorem Stanisława Bielawę z Nagoszyna. Kto zamierza zgłosić roszczenie do spadku, winien o tem donieść podpisanemu Sądowi w ciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego czasu roszczenie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili i swe prawa wykaza. 1873-3
Sąd powiatowy, Oddział I.
Dębica, dnia 11. Intego 1927.

KURATELE.

P. IV. 23/27/5. Tus. uchwała z 1. lutego 1927 L. IV. 2/27 Estere Bielera lat 74 licząca, zamężna żoną Dawida Eljasza 2 im. Bieler, właściciela młyna, religji mojżeszowej, zamieszkała we Lwowie przy ulicy Tarnowskiego 18, z powodu choroby umysłowej własnowolności częściowo pozbawiono. Doradcą prawnym dla tej chorej ustanawia się jej męża Dawida Eljasza 2 im. Bieler, zamieszkałego we Lwowie przy ul. Tarnowskiego 18. 1939
Sąd powiatowy, S. I., Oddział IV.
Lwów, dnia 6. lutego 1927.

P. VII. 263/26/8. Roman Derkacz z Morszyna pozbawiony częściowo własnowolności z powodu marmotrawstwa. Kurator Michał Sakal z Morszyna. 1940
Sąd powiatowy, Oddział VII.
Stryj, dnia 24. stycznia 1927.

P. VII. 28/27/5. Jan Ludwik 2 im. Lipka z Dolnego, pozbawiony własnowolności z powodu umysłowej choroby. Kuratorem ustanowiona Maria Lipka. 1941
Sąd powiatowy, Oddział VII.
Stryj, dnia 26. stycznia 1927.

FIRMY.

Firm. 1592/26. Rg. C. VIII. 272. Zmiany dotyczące filii firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 15. stycznia 1927. Siedziba firmy: Zakład główny Warszawa, filii Lwów. Brzmienie firmy: Dom handlowo-komisowy „Sair”. Spółka z ogr. odp. w Warszawie, Oddział we Lwowie. Zmiany: Prokure dla Oddziału lwowskiego nadano Ignacemu Romanowi. 1892
Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 27. grudnia 1926.

Firm. 1647. C. VIII. 88. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 15. stycznia 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Towarzystwo Przemysłowe Rozluź, Spółka z ogr. odpow. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 15 grudnia 1926 uwierzytelniona do L. rep. 103587 zmieniła art. VI i VIII kontraktu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Trzecim zawiadawcą ustalono Leona Pinińskiego. Firmę spółki podpisują dwaj zawiadawcy łącznie. 1745
Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 28. grudnia 1926.

Firm. 1/27. Rg. C. I. 332. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej: Brzmienie: „Liturgia”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krośnie. Wpisane w rejestrze następujące zmiany: Paragraf V. statutu powołanej spółki opiewać będzie: „Kapitał zakładowy spółki wynosi obecnie 27.710 zł.” w miejsce dawnych 489.000.000 Mkp. 1806
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 22. stycznia 1927.

Firm. 335/26. Rg. B. 4. Zarządza się wpisaniem w rejestrze handlowym dla spółek akcyjnych odnośnie do firmy: „Ziemski Bank Kredytowy, Tow. Akc. we Lwowie, Ekspozytura w Zakopanem” (Rg. B. 4.) wykreślenie tej ekspozytury z rejestru handlowego z powodu likwidacji tej Ekspozytury i wykreślenie prawa podpi-

sywania za tę Ekspozyturę wszystkich dotychczasowych firmantów. 1897
Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 18. grudnia 1926.

Firm. 445/26. Rej. A. II. 16. Wpis jawnej spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 19. stycznia 1927. Siedziba firmy: Rzeszów, Rynek 17. Brzmienie firmy: Nadel i Tanz w Rzeszowie, Rynek 17. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zakup i sprzedaż towarów bławatnych. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 1924 r. Spółnicy: 1) Chaim Nadel, kupiec w Rzeszowie, Baldachówka 6. 2) Elias Tanz, kupiec w Rzeszowie, ul. Trzeciego Maja 20. Spółnicy uprawnieni do zastępstwa: Każdy ze spółników z osobna. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy podpis któregokolwiek spółnika. 1849
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 31. grudnia 1926.

Firm. 1098/26. C. VIII. 272. Wpis filii firmy spółki. Do rej. wpisano dn. 1. listopada 1926. Siedziba firmy, zakładu głównego: Warszawa, filja Lwów. Brzmienie firmy: Dom handlowo-komisowy „Sair” Spółka z ogr. odpow. w Warszawie, Oddział we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel komisowy produktami chemicznymi, metalami, oraz innymi surowcami pochodzenia zagranicznego. Czas trwania: Nieograniczony. Rodzaj spółki: Spółka z ogr. odpow. oparta na kontrakte działywym w formie aktu notarialnego z dnia 3. i 14. stycznia 1925 Nr. 14 i 123. Kapitał zakładowy wynosi 10.000 złotych, z których 2500 złotych pokryto w gotówkę, pozostałe zaś 7.500 złotych pokryte zostały przez wniesienie do Spółki przedsiębiorstwa pod firmą „Dom handlowy dla Eksportu, Importu towarów „Sair” Ieko Rubinowicz w Warszawie. Zawiadawcy: Ieko Rubinowicz, plac Żelaznej Bramy 2 w Warszawie, Abraham Epsztajn, Warszawa, Elektoralna 11. Firmę Spółki podpisuje którykolwiek zawiadawca samodzielnie. 1894
Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 8 listopada 1926.

Firm. 1288/2. Rg. A. VI. 38. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 26. października 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Inżynierowie Jurasz i Zacharzewicz. Przedmiot przedsiębiorstwa: Podejmowanie się budowy wszelkiego rodzaju budynków, wygotowanie planów konstrukcyjnych, podejmowanie się dostawy wszelkich materiałów budowlanych na własny i cudzy rachunek, jak nie mniej podejmowanie się wszelkich czynności wchodzących w zakres budowy lądowych i wodnych. Czas trwania: Nieograniczony. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 9. października 1926. Jawni spółnicy: Inż. Karol Olgierd Jurasz we Lwowie, ul. Strzala 12. inż. Alfred Zacharzewicz we Lwowie, ul. Strzala 12. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieści swój podpis którykolwiek z jawnych spółników. 1885
Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 12. października 1926.

Firm. 907 Spółdz. II. 136. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 22. września 1926. Siedziba firmy: Zaleszenie pow. Lwów. Brzmienie firmy: Wytwarzania napojów wysokokowych, spółdzielnia z ogr. odpowiedzialnością w Zaleszeniu. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 31. marca i 30. kwietnia 1925 zmieniła §§ 3 i 6 statutu spółdzielni w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do aktów. Udział członka wynosi udział 25 zł. Przedmiotem przedsiębiorstwa oddad jest prowadzenie handlu w kraju wszelkiego rodzaju produktami i towarami w szczególności upojami wysokokowymi, wykonywanie pośrednictwa i komisjonerstwa przy kupnie i sprzedaży tych towarów i produktów, tudzież wykonywanie wszelkich transakcji z operacji handlowych wynikających tak z członkami, jak też z nieczłonkami spółdzielni; b) zakładanie i prowadzenie w kraju filii, agencji, reprezentacji, składów i magazynów towarowych, tudzież biur informacyjnych dla celów handlowych; c) udzielanie członkom kredytów dla celów handlowych na podstawie wkłsi rymes, faktur, papierów wartościowych i innych dokumentów w obrocie handlowym przyjętych, tudzież zaliczanie interesów bankowych w szczególności kupno, sprzedaż efektów i papierów giełdowych na zlecenie członka i drugich osób, tudzież przyjmowanie wkładów oszczędnościowych w rachunku bieżącym. 1886
Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 4. września 1926.

Firm. 1365. Spółdz. I. 96. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 7. grudnia 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Małopolski Związek Ociemniałego Żołnierza „Spójnia”, spółdz. zarej. z ogr. odp. Zmiany: Dotychczasowy zarząd ustąpił. Członkami zarządu ustanowiono: Stanisława Klaka i Stanisława Gackiewiczównę. 1887
Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 15. listopada 1926.

Firm. 1718. Rg. C. V. 131. Wykreślenie firmy spółkowej. Z rejestru wykreślono dnia 31. stycznia 1927 wskutek ukończenia likwidacji. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Towarzystwo tekstylnych towarów „Polex”, spółka z ogr. odp. Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
Lwów, dnia 10. stycznia 1927. 1889

Firm. 1510. Rej. III. 65. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20. grudnia 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Jakób Reiss. Zmiany: Prokure nadano inżynierowi Jerzemu Reissowi. 1897
Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 14. grudnia 1926.

Firm. 1604. Rg. C. VII. 50. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 10. stycznia 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Societe Industrielle de Galicie Spółka z ogr. por. Zmiany: Prokurent Józef Przybyłowiec ustąpił. 1900
Sąd okręgowy, jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 17. grudnia 1926.

Firm. 102 Rg. C. IV. 16. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 28. stycznia 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Fabryka skóry i obuwia „Polis” spółka z ogr. odp. we Lwowie. Zmiany: Zawiadawcą spółki ustanowiono Barysa Lublińskiego. 1896
Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 21. stycznia 1927.

Firm. 1608. Stow. II. 254. Wykreślenie firmy stowarzyszenia. Z rejestru wykreślono dnia 25. stycznia 1927 wskutek ukończenia likwidacji. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Unia kredytowa we Lwowie, stow. zarej. z ogr. por. 1894
Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 16. grudnia 1926.

**BANK DYSKONTOWY
Warszawski
Oddział we Lwowie**

podaje niniejszem do wiadomości po myśli § 3 „Ogólnych postanowień dla wkładek na książeczki“, że od dnia 20 kwietnia 1927 oprocentowywać będzie wkładki w złotych i w walucie dolarowej, złożone na książeczki wkładowe bez względu na istniejące odmienne umowy wedle stawki 6 1/2% w stosunku rocznym.
Lwów, dnia 16 marca 1927.

**BANK DYSKONTOWY
Warszawski
Oddział w Drohobyczu**

podaje niniejszem do wiadomości po myśli § 3 „Ogólnych postanowień dla wkładek na książeczki“, że od dnia 20 kwietnia 1927 oprocentowywać będzie wkładki w złotych i w walucie dolarowej, złożone na książeczki wkładowe bez względu na istniejące odmienne umowy, wedle stawki 6 1/2% w stosunku rocznym.
Lwów, dnia 16 marca 1927.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:							
5% Państwa poź. konwersyjna	100 zł	—	62 25	63 25	62 75		
8% P. z r. 1915 w zł.	100 zł	—	—	—	—		
8% l. z. P. B. Rolnego	—	—	—	—	—		
II. Lisy zastawne:							
(bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc dolar	100 dol	—	—	—	—		
4 1/2% Akc. B. nku hip.	—	—	—	—	—		
4% Akc. B nku hip.	—	—	—	—	—		
4 1/2% Bk. kred. z. 3 ul.	—	—	—	—	—		
4 1/2% Banku Malop.	—	—	—	—	—		
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—		
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	44 1/2	45 1/2	45 0/0		
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—		
4% Tow. kred. gal. ziemskie	100 z	—	—	—	—		
4 1/2% Tow. kr. ziem.	100 zł	skonwert.	—	—	—		
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	—	—	—	—		
III. Obligi:							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.	100 zł	—	—	—	—		
4% Kom. O. P. B. kraj.	100 zł	—	—	—	—		
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—		
IV. Akcje:							
a) Bankowe:							
Akcji. Hipoteczny	280	15000	—	—	—	1 20	
Handlowy w Poznaniu	1000	—	1 15	1 25	—	—	
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	
Powszechny kredy.	280	28000	—	—	—	—	
Przemysłowy	280	9000	0 24	0 26	0 25	—	
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	
Zemelny	280	—	—	—	—	—	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	
b) Handlowe:							
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:							
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	
Browary lwowskie	100 zł	1 zł	—	—	—	—	
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	10 49	—	—	—	
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr	—	7 00	7 20	7 10	
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	37	40	0 38 0 39	
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	2 20	2 30	2 25	
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	34 70	35 30	35 00	
"Gazy Wschodnie"	1000	—	—	36 85	37 90	37 25 37 50	
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	
Karpalit zakłady litog.	140	—	ex	—	—	—	
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	—	—	—	
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	50	55	0 52	
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	59 50	60 50	60 00	
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	46	49	0 47 - 0 48	
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	
Potęga Tow. hutny z.	10000	—	—	—	—	—	
Rakszawa. fab. sukna	140	—	—	—	—	—	
Siersza gór. zakłady	140	35000	—	4 50	4 80	4 55 - 4 75	
Spółka Akc. Wydawa.	10 zł	—	—	—	—	—	
"Strem" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	
Tesp. tow. eksp. soli	25 zł	2 zł. 50	—	26 95	28 30	27 25 - 28 00	
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	
Wiłd i Ska	500	—	—	—	—	—	
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	18 80	19 45	19 00 - 19 25	

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądaia
—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 16. marca.
Targ akcji ożywiony.
Kursa naogół niejednolite. Zapotrzebowanie duże.
Z papierów procentowych obroty tylko w pożyczce konwersyjnej
Za akcje Browarów chciano płacić 133 zł. bez podaży.
Chybie przekroczyły kurs 7 zł. i były przedmiotem dużego popytu.
W Gazach ruch duży, jednakowoż wobec zwiększonej podaży, kursa cołwiek słabsze.
Oikos osiągnęły kurs 60 zł. — pod z niedostateczna.
Poszukiwano Ćmielowa.
W dziać akcji bankowych obroty średnie.
Tendencja niejednolita.
Uspობienie b. ożywione.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 16. marca.
P zem. 0 26, Hipot. 1 25, Zieleniewski 19 40, Pocisk 3 20, Górka 36 00 - 37 25, Siersza g. 4 25 - 4 40, Chodorów 121 00, Chybie 5 75 - 6 85, Gazy wsch. 38 00, Cegiel ki 40 50, Jaworzno 20 50 - 21 00, Lokomotywy 2 28 - 2 29, Nafta 0 48, Ćmie 10w 0 39, Nobel 5 10.
Tendencja niejedn. wyżkowa.
Dolar 8 94 8 94 1/2.
Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 16. marca.
Bk Polski 135 00, 138 1/2, Li pop 25 1/4, P cisk 3 60.
Tendencja słabsza.
Dolar 8 93 1/2.

Giełda zbożowa.

Lwów, 16. marca.
Poza giełdą skromne obroty w zbożu chlebowem w ramach dotychczasowych notowań.
Za ziemniaki przemysłowe płacono zł. 8 30 loco Śniatyn.
Fozatem sytuacja bez zmiany.
Tendencja stabilizowana.
Uspობienie spokojne.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kra. dworska ex 1926 750 gr. *)	56 00	57 00		Łubin niebieski *)	26 00	27 00	o ty 28 00 - 29
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	53 50	54 50		Rzepak ołmy *)	72 00	75 00	
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	40 25	41 25	żyto 660 gr. zł. 39 00	Mąka pszen. 35% 00*) typy młynny	—	—	
Jęczmień ma opolski browarniany 670 gr. *)	41 00	42 00		Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco	—	—	
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *)	35 00	36 00		Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—	
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	30 50	31 50		Mąka żytnia 50% T zapętożalnie	—	—	
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	33 75	34 75		Mąka żytnia 60% T z workami	—	—	
Kukurudza rumuńska *)	28 00	29 00		Grysiak kukurudziany *)	53 75	55 75	
Ziemniaki prz. myślowe S)	8 00	8 50		Mąka kukurudziana *)	33 50	34 50	
Fasola biała *)	39 00	41 00		Otręb żytni netto bez worka	25 00	26 00	pszeny 26 50
Fasola kolorowa *)	32 00	34 00		Kasza hryczana *)	78 00	80 00	50% całówki
Fasola krasa *)	43 00	45 00		Kasza jaglana *)	65 00	70 00	50% połówki
Groch 1/2 Victoria *)	65 00	75 00		Kasza jęczmienna *)	53 00	57 00	
Groch polny *)	42 00	44 00		Pęczak *)	49 00	50 00	
Bobik *)	33 00	34 00		Makuchy białe *)	41 75	42 75	
Mieszanka pastewna w ziarnie *)	—	—		Makuchy konopne *)	22 50	23 50	
Wyka *)	31 00	33 00	czarna 36 00	Konieczyna czerwoną krajową natur. *)	370 00	390 00	dobor. bez kaniarki 450 - 500
Siano słodkie krajowe prasowane *)	7 50	8 50		Mak niebieski *)	160 00	180 00	
Soma prasowana *)	4 25	4 75		Worki jutowe wyr. Stradom. Wasta *)	—	1 70	
Hreczka *)	42 75	43 75	poś edn. —	Częstochowińska 75 kg. za sztukę *)	—	—	
Len *)	70 00	72 00		Worki używane dobre, za sztukę *)	—	1 60	*) Ceny szacunk. bez transakcji

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 17. marca 1927.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI

Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI

Należność pocztowa opłacona gwarantem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA